
Settore Affari Generaii

ETERMINAZIONE DIRIGEN ZIAL

N'. . '6+ 6/z t2ot4

OGGETTO: Stipula poline assicurative per autovetture e motoveicoli in dotazione al
Corpo dÍ P.L.M. -Anno 2014

IL DIRIGENTE

WSTO:
o gli artt.lA7, rc3 - commi I e2 e 183, comma9, del D.Lgs. w.267 del l8 agosto 2000;
o I'art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 maîzo200l;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione

C.C. n. 2l del l8llll20l3;
YISTA la retro iportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal
Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria
condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente

prowedimento non sussistono motivi di confliuo di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effeui;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

n dalla data odierna in quanto lo stesso non comportia spesa;

4 dalla data ói apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Fnanzian ai sensi

dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs. 1818/2000 n.267
ATTESTA

la regolarita tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis
del D.Lgs. 1818/2000 n.267.
Ai flni della pubblicita e della trasparerrza amministrativ4 sarà pubblicata all'albo pretorio on
line per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verra inserito nella
sezione "amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt.26 - commi 2 e 3 - e 27
del D.Lgs. 3312013;

ffiDArA 
'3 

0 frilil. 2ú 14
NTE



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensí dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per

l'adozione del prowedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato

nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell'art I47-bis conrma 1, d. lgsl. n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Interni, approvato con deliberazi issario Straordinario n. 4912013.

',iLji,:t'--''

IL DIRIGENTE DEL SETTORE S

INCARICATO

Premesso che con determinazione Dirigennale del Settore Sicurezza n. 78 del 20.12.2012, si
procedeva a stipulare apposita polîzza di assicurazione di n. 3 autovetture e 7 motocicli in
dotazione alla P.M., con la Soc. TINIPOL Assicurazioni dietro un corrispettivo di € 4.750,00:;

Che alla data del 31.12.2013 le polizze anzidette sono giunte a naturale scadenza;

Che al fine di non interrompere 1o svolgimento del servizio del Corpo di P.M., si è reso

indifferibile procedere ad una informale ricerca di mercato tra le varie società di assicurazione
per consentire il rinnovo delle surrichiamatepolizze assicurative in tempi brevi;

Considerato che gli autoveicoli ed i motoveicoli, secondo quanto previsto dalle norme del
Codice della Strada non possono circolare se non coperti dapolizza assicurativa;

Dato atto che dall'esito della informale indagine di mercato è risultato che la Società
IINIPOL Assicurazioni si è dichiarata disponibile alla stipula delle polizze di assicurazione per i
veicoli in dotazione al Corpo di P.M. dietro un corrispettivo di € 4.700,00: inferiore a quello
praticato per lo scorso anno;

Dato atto, altresÌ, che la CONSIP spa non ha in corso alcuna convenzione attiya per il
servizio di che trattasi;

Visto l'art. 125, comma ll del Codice dei Contratti pubblici * in D.Lgs 16312006 - che
consente, sotto l'importo di € 40.000,00: l'affidamento diretto del servizio;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, indifferibile ed urgente stipulare con la
Compagnia di Assicurazione UNIPOL spa - Agenzia di Molfetta il conhatto di assicurazione per
la circolazione dei veicoli in dotazione al Settore Sictnezza Polizia Locale - Municipale, verso il
corrispettivo di € 4.7 07,00:;

Dato atto che al presente prowedimento è assegnato il CIG: 22C0D97235 il costo esiguo di
quanto specificato in oggetto, contenuto entro i margini del mandato economale, salvo per alcuni
casi non prevedibili, pere cui è possibile il ricorso alla ftaltativa privata con un fornitore di
fiducia, giusta quanto stabilito dal vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

Considerata I'txgerua di prowedere in merito, al fine di non interrompere I'attività
istituzionale del Comando di P.M.;

Visto il T.U. 18.08.2000,n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici;

|-



Visto il vigente Regolamento di Contabilita;
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;

,': !

DETERMINA

1) Stipulare con la Compagnia di Assicurazioni UNIPOL spa - Agenzia di Molfetta -le polizze
assicurative per i veicoli in dotazione al Corpo di Polizia Municipale per l'anno 2014 verso il
premio complessivo di€ 4.707,00:;
2) Imputare la spesa complessiva di € 4.707,00 come da seguito riportato:
- € 2.299,63: al cap. PEG 16170 Bilancio anno 2013 "Assicurazione Settore Polizia
Municipale";
- € 2.289,31: al cap. PEG 16170 Bilancio awrc 2104 "Assicurazione Settore Polizia
Municipale";
- € 118;06 al cap. PEG 16075 Bilancio anno 20$ " Spesa finaruiatz da 50% sanzioni al Codice
della Strada per fomitura mezzi tecnici" del Bilancio anno 2013;
3) Di dare atto che gli importi di cui al punto precedente sono contenuti nella previsione assestata

del bilancio 2013 e che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi, nel rispetto di quanto

disposto dai commi I e 3 dell'an. 163 del D.Lgs 267/2000;
4) ln deroga a quanto previsto dall'art- 162 c.3 del D.L. 267/2A0A, "la gestione finaru,ianaillrlna
il lo Gennaio e termina il 31.12 dello stesso rinno; dopo tale termine non si possono più
effettuare impegni di spesa sull'esercizio scaduto", si autoizza all'tnpegno di spesa per

l'importo di€,2.299,31 iscritto al cap. 16170 del Bilancio arìno 20131'

5) Al presente prowedimento è assegnato il CIG 22C0D97235;
6) Inviare il presente affo all'Ufficio Ragioneria" per quanto di competenza;
7) La presente determinazione, comportando impegno di spes4 viene inviata aI Dirigente del
Settore Eoonomico Finanziario ai sensi dell'art. 151 c.4 del TUEELL n.26712000 e diverrà
esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.
8) dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli
atti e le operazioni di seguito indicate:

- VERTFICA AI SENSI DELL'ART. 48 BIS D.P.R. 6A2/1973 TRAMITE EQUITALIA
SERVIZI DA PARTE DEL SERVIZO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI A €
10.000,00)
- il presente prowedimento
3312013.

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs n.

Copia conforme all'originale dowà essere trasmessa a:

Sindaco
Assessore alla Sicur ezza
Settore Sicurezza

Si evidenzia che, ai sensi dell'art. 191 c.l del TUELL, il Responsabile del Procedimento potrà

ordinare la prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della
Determinazione e dell'impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dowà
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di una irricevibilità per violazione di legge.

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi D.Lgs 30.06.2013 n. 196
"Codice ín materia di protezíone datí personali".



.rrùiK+
tii. 

-.-Ét

Comune di Molfetta
Provincia di Bari ':

00306 1 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO:2013 Impegno di spesa 2013167110 Data: 311121201J Importo: 118,06

Oggetto: STIPULA POIIZZE ASSICURATIVE PER AUTOVETTURE E N/OTOVEICOLI SETT. P.l\4.

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE (VVUU) POL. MUNICIPALE NR. 20 DEL0610212014

S/OPE; 1210 - Altri materìali di consumo

Beneficiario: UNIPOL ASSICURAZIONI

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

lntervento:

2013

1 . SPESE CORRENTI

3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1 - POLIZIA MUNICIPALE

2 - O1O2 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DII\4ATERIE PRI[/E

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

Impegno nr. 1671/0:

Totale impegni:

D is pon i bi I ità res id u a :

63.820,00

47.689,44

1 18,06

47.807,50

16.012,50

Anno:

Capitolo:

Oggetto:

Piano Esecutivo di Gestione

Progetto:

Resp. spesa:

Resp. servizio:

2013

1 6075

SPESA FINANZIATA DA 50% SANZIONI C,D.S
t\4EZZ| TECNICt (ATTREZZ. E VESTtARtO)

ATTIVITA'ORDINARIA

SETT- SICUREZZA

SETT, SICUREZZA

PER FORNITURA

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

Impegno nr. 1671/0:

Totale impegni:

D is pon i bi I ità res id u a :

37.520,00

22.289,44

1 18,06

22.407,50

15 112 50

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cuisopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL

tvoLFETTA ti. 261021201 4

Visto per à deìla istruttoria Finanziario ad interim

p\ -'ru" r t
\'f \__-4

(.
loi;

Vrc,,



Comune di Molfetta
Provincia di Bari ':

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirrgenziale N. _/200_del settore
147bis del T.U. EE.LL.

IvoLFETTA ti, 26t02t201 4

ai sensi dello art.151 comma 4 e art

/o Finanziario ad interimVisto per rugoluríàdella ìstruttoria

ESERCIZIO: 2013 lmpegno di spesa 2013 167010 Data: 3111212013 tmporto: 2.299,63

Oggetto: STIPULA POLIZZE ASSICURATIVE PER AUTOVETTURE E IVOTOVEICOLI SETT. P.M.

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE (VVUU) POL. IVUNICIPALE NR.20 DEL0610212014

SIOPE: 1323 - Assicurazioni

Beneficiario: UNIPOL ASSICURAZIONI

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

lntervento:

2013

1 - SPESE CORRENTI

3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1 - POLIZIA I\iIUNICIPALE

3 - O1O3 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

Impegno nr. 1670/0:

Totale impegni:

Di s pon i bi I ità res id u a :

641.862,00

575.289,84

2.299,63

577.589,47

64 272,53

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2013

Capitolo: 16170

Oggetto: ASSICURAZIONI SETT. P.lV

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

Impegno nr. 1670/0:

Totale impegni:

D i s pon ibil ítà res id u a :

5 000,00

2.700,31

2.299,63

4.999,94

0,06

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa; SETT. SICUREZZA

Resp. servizio: SETT. SICUREZZA



,t.:",^ ,-
'i.dliÉ

Comune di Molfetta
Provincia di Bari ':

00306'180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale N. /200 del settore
147bis del T.U. EE.LL

t\4 oLF ETTA ti. 26 I 02t 20 1 4

aì sensi dello art.15'1 comma 4 e arl

ll Responsabile del Servizio Fj anziario ad interimVisto per regolarip della istruttoria

ESERCIZIO: 2014 lmpegno dl spesa 2014 44610 Data: 2610212014 tmporro: 2.289,31

Oggetto: STIPULA POLIZZE ASSìCURATIVE PER AUTOVETTURE E MOTOVEICOLI SETT. P.lV

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE (VVUU) POL IVUNICIPALE NR.20 DE|0610212014

SIOPE; 1323 - Assicurazioni

Beneficiario: UNIPOL ASSICURAZIONI

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

Intervento:

2014

1 - SPESE CORRENTI

3. FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

1 - POLIZIA I\,4UNICIPALÉ

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale:

Impegni gía'assunti:

lmpegno nr. 446/0:

Totale impegni:

Di s pon i bi I ità res id u a :

641.862,00

389.062,45

2.285,31

391.351,76

250.510,24

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 16170

Oggetto: ASSICURAZIONISETT.P.IV.

Stanziamento attuale:

Impegní gia'assunti:

Impegno nr. 446/0:

Totale impegni:

Dís pon i bi I ità res id u a :

5.000,00

2.710,69

2.285,31

5.000,00

0,00

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa.' SETT. SICUREZZA

Resp. servizio; SETT. SICUREZZA



Seftote Affar:i Clenera[ 
|

U. O. lff,ari Istituzionali

Ufficio Albo Fretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della traspatenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

' $ $Úffi",,?014

ponsabile dell'Ufficio

é-do l4ForgiL '


